
Praha; 20. 6. 2013 
Daniel Häusler 



strana 2 

Obsah 

1. Certifikace 

2. Akademie risk managementu 

3. Časopis Interní auditor 

4. Webinář 

5. Národní konference ČIIA 2013 

 



strana 3 

I. CERTIFIKACE 



strana 4 

I. CERTIFIKACE - CIA 

REGISTRACE DO 30. 6. 2013 
 

I. část Úloha interního auditu při řízení a správě společnosti, řízení rizik a kontrole 

II. část Realizace interního auditu 

III. část Analýza podnikání a informační technologie 

IV. část Dovednosti řízení podniku 

 

Každá část je po 90 otázkách, na které má kandidát 2 h 25 min. 

 

REALIZACE DO 31. 12. 2013!!! 

 

ČESKÁ VERZE 



strana 5 

I. CERTIFIKACE - CIA 

REGISTRACE OD 1. 7. 2013 
 

I. část Základy interního auditu 

II. část Praxe interního auditu 

III. část Znalosti interního auditu 

 

I. část obsahuje 125 otázek, na které má kandidát 2h 30 min 

II. a III. část mají po 100 otázkách s časem 2 h na každou část 

 

POUZE ANGLICKÁ VERZE DO 31. 12. 2013 

 

ČESKÁ VERZE OD LEDNA 2014 



strana 6 

I. CERTIFIKACE – CRMA 

Je určena pro interní auditory a profesionály v oblasti 

risk managementu, kteří jsou odpovědní za poskytování 

služeb v oblastech zahrnujících ujištění o řízení rizik, 

procesy řízení a správy společnosti, zajištění jakosti 

nebo sebehodnocení kontrolních a řídicích mechanismů 

(CSA). Certifikace CRMA prokazuje, že jeho držitel je 

způsobilý v hodnocení dynamických součástí, ze 

kterých se skládá program řízení rizik a řízení a správy 

dané společnosti, a že je oprávněn poskytovat v těchto 

oblastech poradenství a ujištění. 
 



strana 7 

I. CERTIFIKACE – CRMA 

REALIZACE OD 1. 7. 2013 
 

I. část: I. část zkoušky CIA (125 otázek) 

II. část: vlastní zkouška CRMA (100 otázek, čas 2 hod) 

 Organizační řízení 

 Principy řízení rizik 

 Zajištění role interního auditora 

 Konzultační role interního auditora 
 

 

POUZE ANGLICKÁ VERZE 

 

 



strana 8 

I. CERTIFIKACE – CPE 

CPE (Continuing Professional Education) 

 
CPE představuje povinný systém soustavného 

vývoje, podpory a zdokonalování odborných 

znalostí a dovedností, které jsou nezbytným 

předpokladem pro úspěšný výkon odborné profese. 

 



strana 9 

I. CERTIFIKACE – CPE 

Základní změny: 

 
• POVINNOST PRO KAŽDOU CERTIFIKACI 

HLÁSIT CPE DO 31. 12. kalendářního roku 

 

• ZPOPLATNĚNÍ PRO NEČLENY 

 100 dolarů/hlášení 

 

• ČLENOVÉ ČIIA ZA HLÁŠENÍ CPE NEPLATÍ!!! 



strana 10 



strana 11 

II. AKADEMIE RISK MANATEMENTU 

Nový vzdělávací program v oblasti 

řízení rizik 

 

Účastníkům poskytne: 
• praktické znalosti a dovednosti řízení jednotlivých typů 

rizik (operační, finanční, pojistné, environmentální, …),  

• přehled a znalosti stěžejních rámců řízení rizik,  

• dovednosti nezbytné při prosazování rizikově 

zaměřené kultury v dané organizaci.  



strana 12 

II. AKADEMIE RISK MANATEMENTU 

„Akademie“ je ideální příležitostí pro 

interní auditory, kteří již úspěšně zvládli 

základní atributy „řemesla“ interního auditu 

a chtěli by se posunout do role vnitřního 

poradce v oblasti řízení rizik, ale také pro 

pracovníky útvarů risk managementu.  



strana 13 

II. AKADEMIE RISK MANATEMENTU 

Ostatním účastníkům přiblíží „Akademie“ 

praktické detaily řízení jednotlivých rizik, umožní 

nahlédnout pod pokličku samostatných týmů 

řízení rizik (útvary risk managementu v bankách, 

útvary pojistné matematiky pojišťovnách) a také 

je vybaví nezbytnými dovednostmi pro 

posuzování vyspělosti risk managementu v dané 

organizaci. 



strana 14 

II. AKADEMIE RISK MANATEMENTU 

ZAHAJUJEME V LISTOPADU 2013 

 

I. BLOK – Znalosti a dovednosti 

 Organizační uspořádání RM 

 Principy procesů 

II. BLOK – Ujišťovací a poradenské činnosti 

 Role interního auditu při poskytování 

ujištění o RM 

 Poradenská role interního auditu v oblasti 

RM 



strana 15 

II. AKADEMIE RISK MANATEMENTU 

Lektoři 

Ing. Jiří Havlický, Ph.D. 

PhDr. Ing. Jiří Kruliš 

Roman Lindauer, Dipl. Mgmt. 

Mgr. Ing. Václav Novotný 

Ing. Radek Ščotka 

Dr. Antonín Šenfeld, CIA 

Doc. Ing. Pavel Vácha, CSc, CIA, CRMA 

 



strana 16 

III. ČASOPIS INTERNÍ AUDITOR 



strana 17 

III. ČASOPIS INTERNÍ AUDITOR 

2 NOVINKY: 

 

1. ELEKTRONICKÁ VERZE ČASOPISU  

(včetně zpřístupnění široké veřejnosti  

předchozích čísel časopisu) 

 

2. SOUTĚŽ 



strana 18 

III. ČASOPIS INTERNÍ AUDITOR 

 

ELEKTRONICKÁ VERZE ČASOPISU 

 

 

http://www.interniaudit.cz/publikace/online-

casopisy.php 

  

http://www.interniaudit.cz/publikace/online-casopisy.php
http://www.interniaudit.cz/publikace/online-casopisy.php
http://www.interniaudit.cz/publikace/online-casopisy.php


strana 19 

III. ČASOPIS INTERNÍ AUDITOR 

SOUTĚŽ 



strana 20 

III. ČASOPIS INTERNÍ AUDITOR 

SOUTĚŽ 



strana 21 

III. ČASOPIS INTERNÍ AUDITOR 

SOUTĚŽ 

= 

CENA  

(SEMINÁŘ NA ČIIA 

ZDARMA) 

= 

VÝHERCE 



strana 22 

III. ČASOPIS INTERNÍ AUDITOR 

SOUTĚŽ 

= 

CENA  

(SEMINÁŘ NA ČIIA ZDARMA) 

= 

VÝHERCE 

= 

p. David Polášek 



strana 23 

III. ČASOPIS INTERNÍ AUDITOR 

Redakční rada pro časopis a internet: 

JAN KOVALČÍK 

ŠÁRKA NOVÁKOVÁ 

ANDREA KÁŇOVÁ 

PAVLA  KOSTŘIBOVÁ 

KATEŘINA ZONYGOVÁ 

PETRA ŠKVOROVÁ 

PETR CERMAN 

DANIEL HÄUSLER 

 

NOVÍ ZÁJEMCI JSOU VÍTÁNI 



strana 24 

IV. WEBINÁŘ 

1. NOVÁ FORMA SEMINÁŘE NA ČIIA 

2. MŮŽETE SLEDOVAT Z POHODLÍ KANCELÁŘE / Z DOMOVA 

3. ŽÁDNÉ NÁKLADY NA CESTOVNÉ 

4. LEVNĚJŠÍ NEŽ BĚŽNÉ SEMINÁŘE 

5. LZE INTERAKTIVNĚ KOMUNIKOVAT S LEKTOREM 

(PROSTŘEDNICTVÍM „CHATU“) 

6. MAX 1,5 – 2 HODINY 

7. PRAVIDELNĚ (1x za měsíc) 

8. ON-LINE NEBO Z VIDEOARCHIVU 

 

ZAHÁJILI JSME 23. KVĚTNA 

POKRAČUJEME 27. ČERVNA 



strana 25 

IV. WEBINÁŘ 



strana 26 

IV. WEBINÁŘ 

http://www.webinare.cz/o-webinarich.aspx


strana 27 

V. NÁRODNÍ KONFERENCE 



strana 28 

 

 

DĚKUJI ZA POZORNOST 

 
hausler@interniaudit.cz 

602 131 864 

mailto:hausler@interniaudit.cz

